GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ

2º ADITIVO AO EDITAL N.º 15/2014

2º Aditivo ao Edital n° 15/2014, que regulamenta o processo seletivo simplificado para a contratacao de Agente
Comunitario de Saude – ACS para a Secretaria de Saude de Jardim-CE, de acordo com o previsto na Lei
Federal no 11.350 de 5 de outubro de 2006.

A ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ, autarquia vinculada à Secretaria da Saude do Estado do Ceara,
criada pela Lei Estadual nº12.140, de 22 de julho de 1993, inscrita no CNPJ sob o nº73.695.868/0001-27, situada
na Av. Antônio Justa nº3161, Meireles, Fortaleza/CE, regulamentada pelo Decreto nº 31.129, de 21 de fevereiro
de 2013, considerando o Acordo de Cooperacao Tecnica no 04/2014 de 27 de fevereiro de 2014 celebrado entre
a ESP/CE e a Secretaria de Saude do Municipio de Jardim-CE, considerando os subitens 2.1, 2.6, 5.1 e 12.7 do
Edital regulador nº 15/2014 e considerando os principios previstos no artigo 37 da Constituicao Federal que trata
da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência,  torna público, para conhecimento dos
interessados, o 2º Aditivo ao Edital nº 15/2014, nos seguintes termos:

1. Retificam-se as seguintes áreas de abrangências e suas respectivas vagas na forma forma que segue:

Área de Abrangência Vagas Reserva

ESF I - A – Micro área Jardim
Mirim

01 01

ESF I – B – Micro área  Sítio
São José e Olho D´Agua

- 01

ESF II - A – Micro área Serra
Areia II

01 -

ESF II- B  – Micro área Serra
Olho D´Agua

- 01

ESF VII – Micro aérea  Sítio
Descida Serra Verissimo, e

Serra Cruzeiro,
01 -

ESF – C – Micro área Sítio Braz
e Sítio Cumbe, Sitio

Laranjeiras e Sitio Lopes
01

-

ESF XI – C – Micro área Rua
Padre Miguel Coelho,

Francisco Ancilon, Rua
Coronel Romão Sampaio, Rua

Coronel Luiz Aires, Avenida
Senhor da Luz, Avenida

Senhor da Luz, e Sítio Olho D
´Agua

01 01

ESF XII – A - Fazenda Nova,
São Francisco, Sitio Mão
Grossa, Sitio Algodão, Sitio
Boqueirão.

01 01

ESF XII – B  - Fazenda Velha,
Riacho da Cachoeira,  Campo
Grande,  Deserto,  Boqueirão

01 -

2. Revogam-se as disposicões contrarias.

3. Ficam preservados os demais itens integrantes do Edital regulador n° 15/2014, suas corrigendas e aditivos.

Escola de Saude Publica do Ceara  •  Av. Antônio Justa, 3161 – Meireles
Cep: 60165-090  •  Fortaleza, Ceara  •  Fone: (85) 3101.1401 •  Fax: (85) 3101.1423

Fortaleza-CE, 11 de abril de 2014.

Ivana Cristina de Holanda Cunha Barreto
Superintendente da ESP/CE

Escola de Saude Publica do Ceara  •  Av. Antônio Justa, 3161 – Meireles
Cep: 60165-090  •  Fortaleza, Ceara  •  Fone: (85) 3101.1401 •  Fax: (85) 3101.1423